
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 518 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 6. maj 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 518:  

”Vil ministeren indhente en redegørelse fra Region Hovedstaden, hvoraf det fremgår, 

hvilke initiativer man har sat i værk efter Berlingskes afdækning af massive problemer 

med skimmelsvamp på Rigshospitalet, der kompromitterer patientsikkerheden i en 

sådan grad, at infektioner muligvis har medvirket til dødsfald?” 

 

Svar: 

Ansvaret for driften af sygehuse påhviler regionerne, i det konkrete tilfælde Region 

Hovedstaden. Jeg har en klar forventning om, at regionerne er deres ansvar bevidst, 

herunder at de vedligeholder deres bygninger, så de ikke udgør en risiko for 

patienterne.  

 

Jeg er bekendt med, at Region Hovedstaden har udarbejdet redegørelser til 

regionsrådet vedr. håndtering af problemerne med skimmelsvamp på Rigshospitalet, 

som ligger offentligt tilgængelige på regionens hjemmeside.  

 

Ifølge den seneste redegørelse af 22. maj 2024 er Rigshospitalet bl.a. ved at afdække, 

hvordan man gennem nye tiltag kan inddæmme svampesporer, og hvis det skønnes 

nødvendigt evt. flytte patienter enten internt på afdelingen eller til andre placeringer 

på Rigshospitalet. I relation hertil gør hospitalet opmærksom på, at der er mange 

forhold, der skal undersøges grundigt for at vurdere, hvilken løsning der er den 

bedste for patienterne. For at kvalificere vurderingerne omkring de forskellige 

scenarier for håndtering af den komplekse situation, har Rigshospitalet ifølge 

redegørelsen bedt om rådgivning fra eksperter fra Karolinska Universitetssjukhuset i 

Stockholm samt Rikshospitalet – Oslo Universitetssykehus. 

 

Det er regionsrådets ansvar at vurdere, om de iværksatte initiativer er tilstrækkelige.  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har på baggrund af en redegørelse fra Rigshospitalet til 

styrelsen vurderet, at Rigshospitalet på en systematisk måde har iværksat initiativer 

for at håndtere sagen. Samtidig vurderer styrelsen, at Rigshospitalet har etableret en 

organisering med henblik på at kunne erkende og varetage kommende 

problemstillinger af betydning for patientsikkerheden. Styrelsen for Patientsikkerhed 

har dertil oplyst, at styrelsen følger udviklingen i sagen løbende og om nødvendigt vil 

føre yderligere tilsyn. 
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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